Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova | CEP: 59.075-730 Natal/RN | Telefone: (84) 2010-2614

www.caurn.gov.br

PROCESSO 1000075304/2018

INTERESSADO HOSPITAL Antônio Prudente de Natal

ASSUNTO JULGAMENTO DE RECURSO EM PROCESSO DE FISCALIZAÇÃO

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 46.1/2019.

Aprecia o Recurso interposto pela interessada, em

função de processo de fiscalização e em face da

Decisão da CEFEP-CAU/RN.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO

NORTE - CAU/RN no uso das competências que lhe confere o do art. 34 da Lei 12.378, de 31 de

dezembro 2010 e no artigo 9º do Regimento Interno do CAU/RN, bem como, § 1º, art. 20 da Resolução

CAU/BR nº 22, e de acordo com a deliberação adotada na 90ª Reunião Plenária Ordinária, realizada no

dia 25 de junho de 2019; e

Considerando o disposto no art. 28 do Regimento Interno do CAU/RN, que define, em seu inciso LXV,

que compete ao Plenário do CAU/RN “apreciar e deliberar sobre julgamento, em segunda instância, de

processos de fiscalização do exercício profissional, na forma dos atos normativos do CAU/BR”;

Considerando a interposição de recurso frente à decisão proferida pelo CEFEP-CAU/RN, com efeito

suspensivo até o julgamento pelo Plenário do CAU/RN; e

Considerando o Relatório e Voto Fundamentado do relator, conselheiro Henrique Sérgio Macedo Ramos

apresentado ao Plenário

DELIBEROU:

1. CONHECER DO RECURSO interposto pela interessada;

2. Acompanhar o Relatório e Voto Fundamentado do conselheiro relator no sentido de:

a) DAR PROVIMENTO ao recurso, considerando NULO o Auto de Infração nº

1000075304/2018, por falta de correspondência entre os fatos descritos no auto de infração

e os dispositivos legais nele capitulados.

3. Encaminhar os autos do processo à CEFEP-CAU/RN para as devidas providências; e

5. Encaminhar desta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/RN.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação

Natal, 25 de jumho de 2019.

Luciano Luiz Paiva de Barros

Presidente do CAU/RN

Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova | CEP: 59.075-730 Natal/RN | Telefone: (84) 2010-2614

www.caurn.gov.br

90ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/RN

Folha de Votação

Conselheiro Votação

 Favorável Contra Abst. Ausência

Aulo André L. Aquino   x

Cláudia F. de Q. Serejo x

Daniel Nicolau x

Dorian Jorge Freire    -

Eunádia Cavalcante    -

Henrique Sérgio Macedo Relator

Luciano Luiz Paiva de Barros - - - -

Maria das Graças Lopes x

Wanderlânia Lima x

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 090/2019

Data: 25/06/2019

Matéria em votação: 4.2 Projeto de Deliberação Plenária de julgamento, em grau de recurso,

do Processo de Fiscalização nº 1000075304/2018. Interessado: Hospital Antônio prudente Natal.

Resultado da votação: Sim (5)    Não (00)    Abstenções (00)   Ausências (02)   Total (07)

Ocorrências:

Secretária: Carina Coutinho                       Presidente da Sessão: Pres. Luciano Barros